
Njoftim për Privatësinë – Llogaria KIA 

Për t’ju ofruar të gjitha funksionalitetet e lidhura me Llogarinë KIA, ne duhet të përpunojmë disa 

të dhëna. 

 

1. Kontrolluesi 

Kia Connect GmbH, një person juridik gjerman me numrin e regjistrit tregtar HRB 112541 dhe 

adresën zyrtare të kompanisë Theodor-Heuss-Allee 11, 60486 Frankfurt, Gjermani, këtu e në 

vijim “KIA”, “ne” ose “neve”, është përgjegjëse për përpunimin e të gjitha të dhënave personale 

siç shpjegohet më poshtë. 

 

2. Të dhënat e kontaktit 

Nëse keni ndonjë pyetje rreth ose në lidhje me këtë Njoftim Privatësie, ose dëshironi të ushtroni 

ndonjë nga të drejtat tuaja lidhur me trajtimin e të dhënave tuaja personale (shihni pikën 8 më 

poshtë), ju lutemi na kontaktoni duke përdorur të dhënat e kontaktit të mësipërm ose: 

Kia Connect GmbH 

Email: info@kia-connect.eu 

Telefon: 

▪ Belgjikë: +32 80069706970 

▪ Francë: +33 969 320 600 

▪ Mbretëria e Bashkuar: +44 3332022990 

▪ Gjermani: +49 800 777 3044 

▪ Suedi: +46 840 044 300 

▪ Holandë: +31 888 542542 

▪ Spanjë: +34 91 304 31 90 

▪ Itali: +39 848 582 588 

▪ Irlandë: +35 3818300007 

▪ Hungari: +36 80 315 542 

▪ Poloni: +48 605542542 

▪ Austri: +43 1734290010 

▪ Sllovaki: +421 232 421 341 

▪ Çeki: +42 0222999333 

▪ Norvegji: +47 679 70 700 

▪ Rumani: +40 213 125 005 

▪ Islandë: +354 590 2130 



Përndryshe, mund ta kontaktoni oficerin tonë të mbrojtjes së të dhënave: 

Email: dpo@kia-connect.eu 

Postë: Data Protection Officer, Theodor-Heuss-Allee 11, 60486 Frankfurt am Main. 

 

3. Qëllimi dhe baza ligjore e përpunimit 

Ne i përpunojmë të dhënat tuaja personale që i jepni në lidhje me regjistrimin e Llogarisë suaj 

KIA dhe përdorimin e mëtejshëm të saj. Qëllimi i përpunimit është administrimi i Llogarisë KIA 

(nga hyrja deri në mbylljen e mundshme), ofrimi i të gjitha funksioneve të saj, dhënia e aksesit 

në shërbimet që kërkojnë Llogari KIA dhe njoftimi për përditësime. 

Baza ligjore e përpunimit është përmbushja e kontratës për Llogarinë KIA (neni 6(1)(b) i 

Rregullores së Përgjithshme të BE-së për Mbrojtjen e të Dhënave – “GDPR”) ose interesat 

legjitime të KIA-s (neni 6(1)(f) i GDPR). 

Çdo përpunim tjetër që lidhet me shërbime specifike telematike i nënshtrohet njoftimeve të 

veçanta për privatësi për ato shërbime. Do t’ju jepen njoftimet përkatëse kur e pranoni shërbimin 

përkatës. 

Ne i përpunojmë të dhënat tuaja për qëllime të tjera vetëm nëse jemi të detyruar ligjërisht (p.sh. 

transferim te gjykatat ose autoritetet e ndjekjes penale), nëse keni dhënë pëlqimin tuaj ose nëse 

përpunimi është përndryshe i ligjshëm. Nëse ndodh përpunim për ndonjë qëllim tjetër, do t’ju 

njoftojmë në përputhje me rastin. 

Ne nuk kryejmë vendimmarrje automatike, përfshirë profilizimin, në lidhje me Shërbimet e 

Aplikacionit përveç rasteve kur ju njoftojmë shprehimisht për këtë. 

 

4. Kategoritë e të dhënave personale 

Të dhënat që mblidhen në lidhje me Llogarinë KIA përfshijnë: 

Emrin, titullin, adresën e e-mailit, numrin e telefonit, fjalëkalimin, vendin, gjuhën e preferuar 

dhe faktin që i keni pranuar Kushtet e Përdorimit të Llogarisë KIA. 

 

5. Marrësit e të dhënave personale 

Aksesi në të dhënat tuaja personale në KIA kufizohet vetëm për individët që kanë nevojë për to 

për t’i përmbushur detyrat e tyre. 

Të dhënat tuaja mund të përpunohen nga: 



• Palë të treta private – subjekte të lidhura ose jo të lidhura që e përcaktojnë qëllimin dhe mjetet 

e përpunimit të të dhënave personale. 

• Përpunues të të dhënave – palë të treta që i përpunojnë të dhënat për llogari të KIA-s, nën 

udhëzime të përshtatshme. Këta përpunues kanë detyrime kontraktuale për masa sigurie teknike 

dhe organizative. 

Përpunuesi i të dhënave për Llogarinë KIA është Hyundai Autoever Europe GmbH, 

Kaiserleistraße 8a, 63067 Offenbach am Main, Gjermani. 

• Autoritete qeveritare, gjykata, këshilltarë të jashtëm dhe palë të tjera publike sipas ligjit. 

 

6. Transferimet ndërkufitare të të dhënave 

Disa marrës të të dhënave tuaja personale mund të jenë jashtë vendit tuaj dhe BE/EEA, për 

shembull në Republikën e Koresë. Në këto raste, sigurohen masa të përshtatshme si Marrëveshjet 

e Transferimit të të Dhënave të miratuara nga Komisioni Evropian (Klausola Standarde 

Kontraktuale) ose masa të tjera të mbrojtjes së mjaftueshme. 

 

7. Periudha e ruajtjes 

Të dhënat tuaja personale ruhen për aq kohë sa është e nevojshme për përmbushjen e detyrimeve 

dhe qëllimeve për të cilat janë mbledhur. Kur të mos jenë më të nevojshme, ato do të fshihen ose 

anonimizohen, përveç rasteve kur kërkohet ruajtja nga ligji (p.sh. deri në 10 vjet për kontrata ose 

komunikime). 

 

8. Të drejtat tuaja 

Ju mund ta tërhiqni pëlqimin tuaj në çdo kohë me efekt në të ardhmen. Kjo nuk ndikon në 

ligjshmërinë e përpunimit para tërheqjes. 

Sipas ligjit për mbrojtjen e të dhënave, mund të keni të drejtë të kërkoni: akses, korrigjim, fshirje, 

kufizim përpunimi, bartje të të dhënave ose kundërshtim ndaj përpunimit. Këto të drejta mund të 

kufizohen sipas ligjit kombëtar. 

Ju gjithashtu keni të drejtë të paraqisni ankesë te autoriteti për mbrojtjen e të dhënave. 

Për t’i ushtruar të drejtat, kontaktoni sipas pikës 2 më sipër. 

8.1 E drejta e aksesit: 



Keni të drejtë të merrni konfirmim nëse përpunohen të dhënat tuaja dhe, nëse po, të kërkoni 

akses në to. 

8.2 E drejta e korrigjimit: 

Keni të drejtë ta kërkoni korrigjimin ose plotësimin e të dhënave të pasakta. 

8.3 E drejta e fshirjes (“e drejta për t’u harruar”): 

Në rrethana të caktuara mund ta kërkoni fshirjen e të dhënave tuaja personale. 

8.4 E drejta për kufizimin e përpunimit: 

Në disa raste mund të kërkoni që përpunimi të kufizohet. 

8.5 E drejta për bartjen e të dhënave: 

Mund ta kërkoni marrjen e të dhënave në format të strukturuar dhe transferimin e tyre te një 

subjekt tjetër. 

8.6 E drejta për kundërshtim: 

Mund ta kundërshtoni përpunimin për arsye që lidhen me situatën tuaj, veçanërisht nëse të 

dhënat përdoren për marketing të drejtpërdrejtë. 

 

9. Përditësimet 

Ky Njoftim Privatësie mund të ndryshohet ose përditësohet kohë pas kohe për t’i pasqyruar 

ndryshimet në praktikat tona ose në ligjet përkatëse. 

Ju inkurajojmë ta lexoni me kujdes dhe ta rishikoni rregullisht. 
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